Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе

№ 1338

[image: image1.wmf]
Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе
	08.08.2011 г.
	Москва
	 № 1338

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА: на право заключения Договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для нужд ОАО «МРСК Центра».

Открытый конкурс проводится на основании распоряжения заместителя Генерального директора по логистике и МТО ОАО «МРСК Центра» № ЦА-35/1716-р/з от 29.06.2011 г.

ЗАКАЗЧИК: ОАО «МРСК Центра». Место нахождения: РФ, 129090, г. Москва, Глухарев переулок, 4/2.

Почтовый адрес: РФ, 129090, г. Москва, Глухарев переулок, 4/2.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Андрюшин Д.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии – советник генерального директора управления делами ОАО «МРСК Центра»

	Члены конкурсной комиссии:

	Бондаренко Э.В.
	Заместитель начальника департамента по конкурентной политике, логистике и материально-техническому обеспечению ОАО «МРСК Центра»

	Смирнов А.В.
	Начальник экспертно-аналитического управления департамента по конкурентной политике, логистике и материально-техническому обеспечению ОАО «МРСК Центра»

	Орлов К.Н.
	Заместитель генерального директора по экономике и финансам ОАО «МРСК Центра»

	Яблоков И.С.
	Ведущий экономист департамента финансов ОАО «МРСК Центра»

	Лазарева Т.В.
	Ответственный секретарь Закупочной комиссии – ведущий специалист отдела подготовки регламентированных закупок управления организации регламентированных закупок департамента по конкурентной политике, логистике и материально-техническому обеспечению ОАО «МРСК Центра»

СЛУШАЛИ:

Ответственного секретаря Конкурсной комиссии – ведущий специалист отдела подготовки регламентированных закупок управления организации регламентированных закупок департамента по конкурентной политике, логистике и материально-техническому обеспечению ОАО «МРСК Центра» - Лазареву Т.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Проведение оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
Дата и время проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе – 08.08.2011 года, 09 часов 00 минут время московское. Место проведения оценки с сопоставления заявок на участие в конкурсе: РФ, 127018, г. Москва, Сущевский Вал, д. 16, стр. 4, подъезд №5, кабинет №300.
В состав конкурсной комиссии входят 6 человек.

Заседание конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе проводится в присутствии 6 членов конкурсной комиссии.

Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна проводить оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе.

1.1. Сведения о порядке оценки и сопоставлении заявок на участие в конкурсе

Оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе осуществляются Конкурсной комиссией в целях выявления лучших условий исполнения Договора страхования в соответствии с критериями и в порядке, установленными в настоящей Конкурсной документации. Оценка производится на балльной основе.

Оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе проводится по следующим критериям:

1) Цена контракта.

Значимость критерия - 80%.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «цена контракта» («цена контракта за единицу услуги»), определяется по формуле:

[image: image2.wmf]100

A

A

A

Ra

ma

х

ma

х

i

i

´

-

=

где:

Rai  - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Amax -  начальная  (максимальная)  цена  контракта,  установленная  в конкурсной  документации.

Ai  -  предложение  i-го участника конкурса по цене контракта.

Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «цена контракта», умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

При оценке заявок по критерию «цена контракта» («цена контракта за единицу услуги») лучшим условием исполнения государственного контракта по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта (с наименьшей суммой цен за единицу услуги).

2) Качество услуг и квалификация участника конкурса.

Значимость критерия – 20%.

Для оценки заявок по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в конкурсной документации, должна составлять 100 баллов.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг», определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию. В случае применения показателей рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется по формуле:

[image: image3.wmf]i

k

C

...

i

2

C

i

1

C

i

Rc

+

+

+

=

где:

Rci - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

[image: image4.wmf]i

k

C

 -  значение  в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по k-му показателю, где k - количество установленных показателей.

Показатели критерия:

	№
	Формулировка показателя критерия
	Баллы

	С1
	Срок выплаты страхового возмещения ОАО «МРСК Центра» с момента подачи заявления о страховой выплате и полного пакета документов.
	20

	С2
	Наличие финансовых ресурсов, необходимых для оказания услуг страхования (на основании бухгалтерской отчетности (формы 1-с,2-с,6-с) за 2010 год).
	15

	С3
	Опыт страхования строительно-монтажных работ и гражданской ответственности при выполнении строительно-монтажных работ
	20

	С4
	Наличие российских и международных рейтингов, наличие отчетности по МСФО.
	15

	С5
	Дополнительные предложения по условиям исполнения договора страхования (в т.ч. предлагаемый размер франшизы).
	30

	[image: image5.png]

	100

1.2.1. Сведения об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены:

	№ п/п
	Участник конкурса, его почтовый адрес

	1
	ЗАО «Страховая бизнес группа», 394006, г. Воронеж, ул. Платонова, д.16, тел. (800) 700-20-50

	2
	ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д.23, тел. (495) 737-03-01

	3
	ОАО «АльфаСтрахование», 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д.31, стр. Б, тел. (495) 788-09-99

	4
	СОАО «ВСК» филиал «ВСК - Москва», 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4, тел. (499) 241-77-95

	5
	ООО СК «Цюрих», 121087, г. Москва, Багратионовский проезд, д.7, корп.11, тел. (495) 967-17-81

1.2.2. Сведения о решении каждого члена комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе:
	Конкурсная комиссия
	Сопоставление Конкурсных заявок (индивидуальная оценка степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения договора относительно других заявок по каждому из критериев путем присвоения баллов)

	Наименование критерия
	ЗАО «Страховая бизнес группа», 394006, г. Воронеж, ул. Платонова, д.16, тел. (800) 700-20-50
	ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д.23, тел. (495) 737-03-01
	ОАО «АльфаСтрахование», 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д.31, стр. Б, тел. (495) 788-09-99
	СОАО «ВСК» филиал «ВСК - Москва», 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4, тел. (499) 241-77-95
	ООО СК «Цюрих», 121087, г. Москва, Багратионовский проезд, д.7, корп.11, тел. (495) 967-17-81

	Андрюшин Д.А.
	1. Цена контракта
	10
	64
	35
	52
	58

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	90
	97
	85
	95
	50

	2.1. Срок выплаты страхового возмещения ОАО «МРСК Центра» с момента подачи заявления о страховой выплате и полного пакета документов
	20
	17
	20
	15
	5

	2.2. Наличие финансовых ресурсов, необходимых для оказания услуг страхования (на основании бухгалтерской отчетности (формы 1-с,2-с,6-с) за 2010 год)
	15
	15
	15
	15
	15

	2.3. Опыт страхования строительно-монтажных работ и гражданской ответственности при выполнении строительно-монтажных работ
	20
	20
	20
	20
	20

	2.4. Наличие российских и международных рейтингов, наличие отчетности по МСФО
	5
	15
	15
	15
	10

	2.5. Дополнительные предложения по условиям исполнения договора страхования (в т.ч. предлагаемый размер франшизы)
	30
	30
	15
	30
	0

	Бондаренко Э.В.
	1. Цена контракта
	10
	64
	35
	52
	58

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	90
	97
	85
	95
	50

	2.1. Срок выплаты страхового возмещения ОАО «МРСК Центра» с момента подачи заявления о страховой выплате и полного пакета документов
	20
	17
	20
	15
	5

	2.2. Наличие финансовых ресурсов, необходимых для оказания услуг страхования (на основании бухгалтерской отчетности (формы 1-с,2-с,6-с) за 2010 год)
	15
	15
	15
	15
	15

	2.3. Опыт страхования строительно-монтажных работ и гражданской ответственности при выполнении строительно-монтажных работ
	20
	20
	20
	20
	20

	2.4. Наличие российских и международных рейтингов, наличие отчетности по МСФО
	5
	15
	15
	15
	10

	2.5. Дополнительные предложения по условиям исполнения договора страхования (в т.ч. предлагаемый размер франшизы)
	30
	30
	15
	30
	0

	Смирнов А.В.
	1. Цена контракта
	10
	64
	35
	52
	58

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	90
	97
	85
	95
	50

	2.1. Срок выплаты страхового возмещения ОАО «МРСК Центра» с момента подачи заявления о страховой выплате и полного пакета документов
	20
	17
	20
	15
	5

	2.2. Наличие финансовых ресурсов, необходимых для оказания услуг страхования (на основании бухгалтерской отчетности (формы 1-с,2-с,6-с) за 2010 год)
	15
	15
	15
	15
	15

	2.3. Опыт страхования строительно-монтажных работ и гражданской ответственности при выполнении строительно-монтажных работ
	20
	20
	20
	20
	20

	2.4. Наличие российских и международных рейтингов, наличие отчетности по МСФО
	5
	15
	15
	15
	10

	2.5. Дополнительные предложения по условиям исполнения договора страхования (в т.ч. предлагаемый размер франшизы)
	30
	30
	15
	30
	0

	Орлов К.Н.
	1. Цена контракта
	10
	64
	35
	52
	58

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	90
	97
	85
	95
	50

	2.1. Срок выплаты страхового возмещения ОАО «МРСК Центра» с момента подачи заявления о страховой выплате и полного пакета документов
	20
	17
	20
	15
	5

	2.2. Наличие финансовых ресурсов, необходимых для оказания услуг страхования (на основании бухгалтерской отчетности (формы 1-с,2-с,6-с) за 2010 год)
	15
	15
	15
	15
	15

	2.3. Опыт страхования строительно-монтажных работ и гражданской ответственности при выполнении строительно-монтажных работ
	20
	20
	20
	20
	20

	2.4. Наличие российских и международных рейтингов, наличие отчетности по МСФО
	5
	15
	15
	15
	10

	2.5. Дополнительные предложения по условиям исполнения договора страхования (в т.ч. предлагаемый размер франшизы)
	30
	30
	15
	30
	0

	Яблоков И.С.
	1. Цена контракта
	10
	64
	35
	52
	58

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	90
	97
	85
	95
	50

	2.1. Срок выплаты страхового возмещения ОАО «МРСК Центра» с момента подачи заявления о страховой выплате и полного пакета документов
	20
	17
	20
	15
	5

	2.2. Наличие финансовых ресурсов, необходимых для оказания услуг страхования (на основании бухгалтерской отчетности (формы 1-с,2-с,6-с) за 2010 год)
	15
	15
	15
	15
	15

	2.3. Опыт страхования строительно-монтажных работ и гражданской ответственности при выполнении строительно-монтажных работ
	20
	20
	20
	20
	20

	2.4. Наличие российских и международных рейтингов, наличие отчетности по МСФО
	5
	15
	15
	15
	10

	2.5. Дополнительные предложения по условиям исполнения договора страхования (в т.ч. предлагаемый размер франшизы)
	30
	30
	15
	30
	0

	Лазарева Т.В.
	1. Цена контракта
	10
	64
	35
	52
	58

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	90
	97
	85
	95
	50

	2.1. Срок выплаты страхового возмещения ОАО «МРСК Центра» с момента подачи заявления о страховой выплате и полного пакета документов
	20
	17
	20
	15
	5

	2.2. Наличие финансовых ресурсов, необходимых для оказания услуг страхования (на основании бухгалтерской отчетности (формы 1-с,2-с,6-с) за 2010 год)
	15
	15
	15
	15
	15

	2.3. Опыт страхования строительно-монтажных работ и гражданской ответственности при выполнении строительно-монтажных работ
	20
	20
	20
	20
	20

	2.4. Наличие российских и международных рейтингов, наличие отчетности по МСФО
	5
	15
	15
	15
	10

	2.5. Дополнительные предложения по условиям исполнения договора страхования (в т.ч. предлагаемый размер франшизы)
	30
	30
	15
	30
	0

1.2.3.Сведения о принятом на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе решении о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров

	Балльная оценка заявки на участие в конкурсе по критерию

	Номер критерия
	Наименование критерия
	Весовой коэффициент оценок по критерию (в%)
	ЗАО «Страховая бизнес группа», 394006, г. Воронеж, ул. Платонова, д.16, тел. (800) 700-20-50
	ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д.23, тел. (495) 737-03-01
	ОАО «АльфаСтрахование», 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д.31, стр. Б, тел. (495) 788-09-99
	СОАО «ВСК» филиал «ВСК - Москва», 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4, тел. (499) 241-77-95
	ООО СК «Цюрих», 121087, г. Москва, Багратионовский проезд, д.7, корп.11, тел. (495) 967-17-81

	1
	1. Цена контракта
	80
	10
	64
	35
	52
	58

	2
	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	20
	90
	97
	85
	95
	50

	Итоговое рейтинговое значение (итоговая предпочтительность) заявок на участие в конкурсе
	100%
	26
	70,6
	45
	60,6
	56,4

	Дата и время поступления Заявки
	—
	14.07.2011

13-28
	01.08.2011

11-24
	29.07.2011

09-52
	29.07.2011

11-05
	29.07.2011

15-58

	Цена Договора, руб.
	—
	90 000,00
	36 000,00
	65 000,00
	48 000,00
	42 000,00

	Решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров
	—
	5
	1
	4
	2
	3

1.2.4. Сведения об Участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера (наименование и почтовые адреса участников конкурса):
Номер 1. ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д.23, тел. (495) 737-03-01, на право заключения Договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для нужд ОАО «МРСК Центра».
Номер 2. СОАО «ВСК» филиал «ВСК - Москва», 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4, тел. (499) 241-77-95,  на  право заключения Договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для нужд ОАО «МРСК Центра».
1.2.5. Определение Победителя конкурса

По результатам ранжировки конкурсных заявок Победителем конкурса признается:

ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д.23, тел. (495) 737-03-01, на право заключения Договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для нужд ОАО «МРСК Центра».
1.2.6. Заключение Договора

Заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола, передает Победителю конкурса - ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д.23, тел. (495) 737-03-01 проект Договора, который составляется путем включения условий исполнения Договора, предложенных Победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект Договора, включенный в конкурсную документацию.

Договор может быть заключен не ранее чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте настоящего протокола.

2. Место и дата завершения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе: РФ, 127018, г. Москва, Сущевский Вал, д. 16, стр. 4, подъезд №5, кабинет №300., 08.08.2011 года в 15 часов 00 минут время московское.
3. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего конкурса.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов Конкурсной комиссии.

«Против» _______ членов Конкурсной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов Конкурсной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

	Заместитель председателя конкурсной комиссии, представитель от имени Заказчика:
	_________________________
	Андрюшин Д.А.

	Члены конкурсной комиссии:

	_________________________
	Бондаренко Э.В.

	_________________________
	Смирнов А.В.

	_________________________
	Орлов К.Н.

	_________________________
	Яблоков И.С.

	Ответственный секретарь конкурсной  комиссии:
	_________________________
	Лазарева Т.В.

PAGE
стр. 9 из 9

_1366527028.unknown

_1366527029.unknown

_1366527027.unknown